
VÝSTUPY OVĚŘOVÁNÍ S DĚTMI
Milý testovací oddíle, moc děkujeme za pomoc a vyplnění tohoto dotazníku! 

Pracovní skupina pro revizi idey + Odbor vlčat a světlušek

Název vašeho oddílu: 

E–mail:

Obec, ve které skautujete:

Kontaktní osoba (jméno, příjmení):

Kolik dětí se zúčastnilo aktivity?

 ☐ 0 - 5
 ☐ 6 - 10
 ☐ 11 - 15
 ☐ 16 - 20

Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „pečovat o sebe“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Učím se.
 ☐ Mám se rád / a.
 ☐ Dobře se najím.
 ☐ Vypadám hezky, jsem čistý / á.

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „překonávat sebe“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Udělám něco nebezpečného.
 ☐ I když nevím, jestli to zvládnu, aspoň to zkusím.
 ☐ Dám do toho všechno.
 ☐ Naučím se něco nového.

 ☐ 21 - 25
 ☐ 26 - 30
 ☐ 31 a více

 ☐ Chodím ven, sportuji.
 ☐ Hraju hodně her na kompu a na mobilu.
 ☐ Jiné:

 ☐ Budu zítra v noci hlídat, i když se trochu   
 bojím.

 ☐ Ujdu ještě kilometr, i když už mě bolí nohy.
 ☐ Jiné:



Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „dodržovat pravidla“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Mám na kole na hlavě helmu.
 ☐ Poslouchám.
 ☐ Odejdu s někým dospělým pryč, když mi to řekne.
 ☐ Nepodvádím při hře, i když mě nikdo nevidí.

Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „pečovat o své okolí“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Vytvářím kolem sebe útulné prostředí  
 (zvelebuji pokoj, stan).

 ☐ Udělám radost někomu z rodiny.
 ☐ Házím odpadky do koše, kam patří.

 ☐ V klubovně chodím v přezůvkách.
 ☐ Když vejdu do obchodu, tak pozdravím.
 ☐ Jiné:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „mluví pravdu“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Lhaním ubližuji.
 ☐ Prásknu kamaráda, který opisoval.
 ☐ Přiznám se, že jsem snědl / a cukroví.
 ☐ Nepomlouvám ostatní ve třídě.

 ☐ Se šestkou natřeme plot u klubovny.
 ☐ Donesu domů ptáče vypadlé z hnízda.
 ☐ Maluji na zdi obrázky.
 ☐ Jiné:

 ☐ Nevymýšlím si.
 ☐ Říkám věci tak, jak jsou.
 ☐ Jiné:



Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „pomáhat druhým“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Když mě poprosí, nechám kamaráda opisovat.
 ☐ Všímám si, jestli někdo potřebuje pomoc.
 ☐ Myslím na staré lidi (pomůžu s taškou do schodů).
 ☐ Musím vždy všem pomoci.

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jaké 3 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „buď lepší dnes než včera“?
Opravdu vyberte jen 3. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Dneska víc pomůžu doma.
 ☐ Budu myslet na to, abych nemluvil / a sprostě.
 ☐ Každý den se musím učit.
 ☐ Včera jsem jel / a výtahem, ale dnes půjdu po schodech.

 ☐ Pomůžu nováčkovi sbalit spacák.
 ☐ Pomůžu, když za to něco dostanu.
 ☐ Jiné:

Jaké 2 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „chovat se podle zákona světlušek 
/ vlčat“?
Opravdu vyberte jen 2. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Naučím se zákon zpaměti.
 ☐ Chovám se podle zákona, i když se nikdo nedívá.
 ☐ V každé situaci si vzpomenu na to, co mi říká zákon.

 ☐ Dnes si boty zavážu sám / sama.
 ☐ Zítra musím udělat o jeden dobrý  

 skutek navíc.
 ☐ Jiné:

 ☐ Zákon mi ukazuje správnou cestu   
 pro mé chování.

 ☐ Jiné:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:



Jaké 2 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „budu se snažit“?
Opravdu vyberte jen 2. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste 
průměrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Nikdy to nevzdám.
 ☐ Chci to/něco dokázat.
 ☐ Dám si záležet, neodfláknu to.

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jakýkoliv komentář k předchozímu slovnímu spojení a jeho ověřování:

Jaké 2 kartičky podle vašich dětí nejlépe vystihují slovní spojení „nejvyšší Pravda a Láska“?
Opravdu vyberte jen 2. Pokud jste aktivitu opakovali a vyšlo pokaždé něco trochu jiného, zkuste prů-
měrovat, případně nám to okomentujte v další otázce.

 ☐ Bůh
 ☐ Mluvím pravdu.
 ☐ Jsem na straně Dobra.

 ☐ Dám do toho všechno.
 ☐ Jiné:

Jaké jste si vymysleli táborové heslo?

Tady můžeš vaše táborové heslo a jeho vymýšlení okomentovat:
Jak se vám pracovalo s naším zadáním? Jak byly aktivní děti a nakolik jste jim s vymýšlením pomáhali? 
Jaký postup jste pro tvorbu zvolili? Myslíte, že by si váš oddíl dokázal vymyslet vlastní heslo namísto 
hesla vlčat / světlušek? A chtěli byste si ho vymýšlet? Přijde vám to jako dobrý nápad?

 ☐ Mám rád / a lidi.
 ☐ Jiné:

Moc děkujeme za pomoc! Anonymizované výstupy budou zveřejněny na standardních skautských 
online místech :-)

PS pro revizi idey + OVAS

Jakýkoliv komentář k celému ověřování:


